
— 719 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

Na podstawie art. 81 w zwi¹zku z art. 77 ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.
U. Nr 162 poz. 1568, z pó�n. zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (tj. z 2001 r.
Dz.U. Nr 142, poz. 1592, z pó�n. zm.) Rada Powiatu W¹gro-
wieckiego uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu Powiatu W¹growieckiego mo¿e byæ udzie-
lana pomoc finansowa w formie dotacji na dofinansowanie
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajduj¹-
cym siê na terenie Powiatu, je�li obiekt znajduje siê w z³ym
stanie technicznym oraz ma istotne znaczenie historyczne,
artystyczne lub naukowe.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona ka¿demu, kto jest w³a�ci-
cielem b¹d� posiada inny tytu³ prawny do w³adania zabyt-
kiem, o którym mowa w ust. 1.

§2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie nak³a-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, okre�lo-
nych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami, a ustalonych na podstawie
kosztorysu zatwierdzonego przez Wielkopolskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków.

§3. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust.1.

2. Je¿eli zabytek, o którym mowa w §1 ust.1 posiada
wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹, artystyczn¹ lub naukow¹
albo wymaga przeprowadzenia z³o¿onych pod wzglêdem
technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych, dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci
do 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac lub
robót.

3. W przypadku, je¿eli stan zachowania zabytku, którym
mowa w §1 ust. 1, wymaga niezw³ocznego podjêcia prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku, dotacja mo¿e byæ równie¿ udzielona do wysoko�ci
100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

4. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1, nie mo¿e zostaæ udzielona, je¿eli
nak³ady konieczne na te prace lub roboty w 100% s¹ finan-
sowane z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³.

§4. 1. Ubiegaj¹cy siê o dotacjê winien z³o¿yæ wniosek o
dotacjê wraz z nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

204

UCHWA£A NR XV/88/2007 RADY POWIATU W¥GROWIECKIEGO

z dnia 21 grudnia 2007 roku

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, po³o¿onym na obszarze Powiatu W¹growieckiego

1) decyzj¹ o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego
dotycz¹ prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzaj¹cym tytu³ w³adania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem (zatwierdzonym przez
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków)
przewidywanych prac lub robót ze wskazaniem �róde³ ich
finansowania,

4) decyzj¹ w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót oraz projektem i
pozwoleniem na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym lub programem prac,
gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,

5) informacj¹ o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów,

6) jednostki organizacyjne � wypisem z w³a�ciwego rejestru
albo ewidencji,

7) wykazem prac lub robót wykonanych w okresie poprze-
dzaj¹cym dzieñ z³o¿enia wniosku.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik
nr 1 do uchwa³y.

3. W przypadku stwierdzenia, ¿e we wniosku podano
nieprawdziwe dane, Powiat W¹growiecki zastrzega sobie
prawo do ¿¹dania niezw³ocznego zwrotu przyznanych �rod-
ków.

§5. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych na ochronê zabyt-
ków w danym roku okre�la Rada Powiatu w uchwale bud¿e-
towej.

2. Wniosek o dotacjê sk³ada siê w biurze podawczym
Starostwa Powiatowego w W¹growcu nie pó�niej ni¿ w
terminie 30 dni od dnia uchwalenia bud¿etu na dany rok, z
zastrze¿eniem §11.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien dotyczyæ
prac lub robót, których wykonanie planuje siê w roku bud¿e-
towym, o którym mowa w ust. 2.

4. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie ma zastosowa-
nia w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwen-
cyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku spowodowanego na-
g³ym zdarzeniem.

§6. 1. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja, w
której sk³ad wchodz¹:

1) przedstawiciel Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków,

Poz. 204



— 720 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

2) radni zg³oszeni w terminie 30 dni od dnia uchwalenia
bud¿etu na dany rok przez komisje sta³e Rady Powiatu
W¹growieckiego do pracy w komisji w danym roku,

3) kierownik Wydzia³u Starostwa Powiatowego w W¹growcu
w³a�ciwego ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodowe-
go.

2. Podstawê pracy Komisji stanowi¹ wnioski z³o¿one
zgodnie z §4 i §5 niniejszej uchwa³y. Wnioski z³o¿one po
terminie lub niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane.

3. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) opiniowanie wniosków o przyznanie dotacji na prowadzo-
ne prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

2) opiniowanie wniosków o przyznanie dotacji na prace
interwencyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku wpisane-
go do rejestru zabytków.

4. Komisja dokonuje oceny wniosków wed³ug nastêpu-
j¹cych kryteriów:

1) dostêpno�æ zabytku dla ogó³u spo³eczno�ci lokalnej i
turystów, oraz rola zabytku w kszta³towaniu przestrzeni
publicznej,

2) promowanie kultury oraz historii,

3) ranga zabytkowo-artystyczna obiektu,

4) stan zachowania obiektu,

5) fakt kontynuowania prac,

6) wysoko�æ zaanga¿owanych �rodków w³asnych,

7) sytuacja finansowa i maj¹tkowa wnioskodawcy,

8) kompleksowo�æ prac, mo¿liwo�æ realizacji w ci¹gu jedne-
go roku.

5. Komisja pracuje na posiedzeniach, którym przewod-
niczy kierownik Wydzia³u Starostwa Powiatowego w W¹-
growcu w³a�ciwego ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodo-
wego. Posiedzenia Komisji zwo³uje Przewodnicz¹cy.

6. Komisja podejmuje decyzje na zasadzie consensusu
lub tajnego g³osowania, o ile do consensusu nie dojdzie, przy
obecno�ci ca³ego jej sk³adu, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

7. Komisja przedk³ada Zarz¹dowi Powiatu W¹growiec-
kiego wykaz zawieraj¹cy zestawienie pozytywnie przez ni¹
zaopiniowanych wniosków nie pó�niej ni¿ w terminie 60 dni
od dnia uchwalenia uchwa³y bud¿etowej, a w przypadku
wniosku z³o¿onego zgodnie z §5 ust 4 komisja opiniuje
wniosek przed up³ywem 30 dni od dnia jego wp³ywu.

8. W uzasadnionych przypadkach komisja mo¿e wyd³u-
¿yæ termin zaopiniowania wniosków o 30 dni, w szczególno�ci
je�li chce zwróciæ siê do bieg³ego albo bieg³ych o wydanie
opinii.

9. Protoko³y z posiedzeñ Komisji oraz wykaz, o którym
mowa w ust. 7, podpisuj¹ wszyscy cz³onkowie Komisji.

10. Obs³ugê administracyjno � techniczn¹ Komisji spra-
wuje Wydzia³ Starostwa Powiatowego  w W¹growcu w³a�ci-
wy ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

§7. 1. Dotacje przyznaje Rada Powiatu W¹growieckiego
na wniosek Zarz¹du Powiatu.

2. W uchwale Rady Powiatu W¹growieckiego okre�la siê
otrzymuj¹cego dotacjê, prace lub roboty ,  na których wyko-
nanie przyznano dotacjê oraz kwotê przyznanej dotacji.

§8. W oparciu o uchwa³ê Rady Powiatu W¹growieckiego,
o której mowa w §7 Zarz¹d Powiatu W¹growieckiego zawiera
z otrzymuj¹cym dotacjê umowê okre�laj¹c¹ w szczególno�ci:

1) zakres planowanych albo wykonanych prac lub robót i
termin ich realizacji albo wykonania,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno-
�ci,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji albo
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem,

5) zobowi¹zanie do wydatkowania dotacji zgodnie z przepi-
sami o zamówieniach publicznych,

6) pouczenie o odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu otrzymanej
dotacji,

7) zobowi¹zanie ubiegaj¹cego siê o dotacjê do poddania siê
pe³nej kontroli w zakresie nale¿ytego wykonania prac lub
robót, w tym udostêpnienia niezbêdnej dokumentacji.

2. Przekazywanie dotacji odbywa siê w terminach okre-
�lonych w umowie, o której mowa w ust. 1, zapewniaj¹cych
finansowanie zobowi¹zañ wynikaj¹cych z realizacji zadania
lub jako refundacja poniesionych wydatków, na rachunek
bankowy wnioskodawcy.

§9. 1. Podstaw¹ rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór
wykonanych prac lub robót przez pracowników Starostwa
Powiatowego w W¹growcu z udzia³em przedstawiciela Wiel-
kopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

2. W celu rozliczenia dotacji otrzymuj¹cy dotacjê sk³ada
sprawozdanie z wykonania prac lub robót Zarz¹dowi Powiatu.

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, stanowi
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§10. Starosta W¹growiecki prowadzi wykaz udzielonych
dotacji oraz informuje inne organy uprawnione do udzielania
dotacji o dotacjach przyznanych przez Radê Powiatu W¹gro-
wieckiego.

§11. W roku 2008 wnioski o przyznanie dotacji nale¿y
z³o¿yæ w terminie 30 dni od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszej
uchwa³y.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu W¹growieckiego.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Powiatu
W¹growieckiego

(�) Krzysztof Migasiewicz

Poz. 204



— 721 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 722 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 723 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 724 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 725 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 726 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 727 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 728 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 729 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 730 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 731 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 732 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 733 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204



— 735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 204


